АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ»

«УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.12.2019 года                                                                                                  № 32
О запрете запуска фейерверков
во время проведения Новогодних и

Рождественских мероприятий

В целях недопущения гибели людей и получения травм населением, предупреждения пожаров и обеспечения безопасного функционирования объектов муниципального образования «Ураковское»,
1. Рекомендовать населению муниципального образования «Ураковское» воздержаться от запуска фейерверков и использования пиротехнических изделий во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.

2. Рекомендовать директорам  МОУ «Пусошурская СОШ» и МОУ «Кочишевская НШДС» организовать выполнение мероприятий, направленных на исключение применения пиротехнических изделий во время проведения новогодних елок в зданиях школ.

3. Рекомендовать заведующим Кочишевским ЦСДК,  Пусошурским СДК, Ураковским СК, Отогуртским СДК организовать выполнение мероприятий, направленных на исключение применения пиротехнических изделий во время проведения новогодних елок в зданиях домов культуры.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Ураковское»                                                            Т.В.Бабинцева